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Naturvårdsverkets förslag till genomförande i Sverige av 
Europaparlamentets och rådets direktiv om begränsning av 
utsläpp till luften av vissa föroreningar från medelstora 
förbränningsanläggningar
M2017/01069/R

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Stockholms län är positiv till Naturvårdsverket förslag och anser 
att Naturvårdsverkets förslag är rimliga utifrån svenska förhållanden och utifrån 
direktivets syfte. 

Länsstyrelsens synpunkter på förslaget

Definitioner

7.3 Befintlig förbränningsanläggning 
Naturvårdsverket föreslår att definitionen av befintlig anläggning bör förenklas till 
att omfatta endast ett villkor om tidpunkt för driftsättning. ”Befintlig anläggning: 
en förbränningsanläggning som togs i drift senast den 19 december 2018”.
Länsstyrelsen anser att den föreslagna definitionen överensstämmer med 
direktivets definition men anser att begreppet ”togs i drift” behöver förtydligas för 
att undvika problem om gränsdragningar för vad en befintlig anläggning är. 
Tidpunkten för när en anläggning är i drift är sällan entydig. Begreppet ”ta i drift” 
kan referera exempelvis till starten för byggnation av nödvändiga byggnader, 
installation av den aktuella förbränningsanläggningen, första provkörningen av 
anläggningen eller tidpunkten för när stabil drift genomförts första gången.

7.9 Drifttimmar 
Länsstyrelsen anser att det finns behov av en tydligare precisering av vad som 
avses med start- och stopperioder.

Registrering, ändring och rapportering 

8.1 Digital lösning för informationshantering
Länsstyrelsen är positiv till förslaget där Naturvårdsverket blir ansvarig för att 
utveckla och tillhandahålla en nationell e-tjänst där verksamhetsutövaren kan 
underrätta tillsynsmyndigheten om sin förbränningsanläggning.
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Länsstyrelsen framhåller att det är viktigt att uppgifterna i de nationella 
databaserna finns tillgängliga för respektive myndighet även under den tid 
respektive myndighet inte hunnit anpassa sina tekniska system för automatisk 
uppgiftshämtning i de nationella databaserna.
Länsstyrelsen framhåller också vikten av att utvecklingen av den nationella 
databasen måste ske i mycket nära samverkan med berörda tillsynsmyndigheter 
och på sådant sätt att det är möjligt att exportera/importera data mellan de olika 
aktörernas system.
Länsstyrelsen är även positiv till att Naturvårdsverket utvecklar och 
tillhandahåller den tekniska plattformen för att skapa och publicera INSPIRE-
tjänster för medelstora förbränningsanläggningar.
Länsstyrelserna har idag ett nationellt system med anläggningsnummer för alla 
befintliga tillståndspliktiga anläggningar. Kommunerna har inget motsvarande 
nationellt enhetligt system. Länsstyrelserna föreslår att de anläggningsnummer 
som finns i nuvarande Miljöreda ska användas i det nya Samlade Nationella 
Anläggningsuppgifter (SNA).
Enligt förslaget ska beslut om registrering med mera tillgängliggöras på samma 
sätt som beslut rörande IED-anläggningar. Detta förutsätter att de tekniska 
lösningar som för närvarande utvecklas för att uppfylla IED-direktivet anpassas så 
de även kan hantera beslut gällande MCP-anläggningar.

8.2 Registreringens omfattning
Länsstyrelsen anser att det bör framgå i förordning om medelstora 
förbränningsanläggningar eller i en vägledning vad som kan gälla som bevis för 
driftsättningsdatum. Många av de medelstora anläggningarna finns inte i 
tillsynsmyndigheternas register och det kan då vara svårt för verksamheten att 
erhålla bevis från dessa. 

Konsekvensutredning 
Naturvårdsverkets förslag innebär en skarpare implementering för vissa 
situationer vad gäller tidpunkten för tillämpningen av kraven i direktivet samt 
skärpning av vissa begränsningsvärden. Länsstyrelsen anser att Naturvårdsverkets 
förslag är rimliga utifrån svenska förhållanden och utifrån direktivets syfte. 
Länsstyrelsen anser att det inte framgår i förslaget om tillsynsmyndigheterna kan 
ta ut tillsynsavgifter för att täcka sina arbetskostnader med registreringen. Detta 
bör belysas mer.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats och godkänts digitalt av tillförordnad 
länsöverdirektör Åsa Ryding. I den slutliga handläggningen har även deltagit 
tillförordnad förvaltningsdirektör Barbro Rohdin, miljödirektör Göran Åström 
samt miljöhandläggare Marianne Kängström, föredragande. 
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